# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**In catenam super Marci et Iohannis evangelii editam -  
Cod. Aug. pap. 6**

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Cap. IX

[urn:nbn:de:bsz:31-84699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84699)

mo qualia filio sup tiam non pe can-  
 dida face **Greg xxxij moys** Quia in su-  
 pme claritate culmine ei uita iusticie fil-  
 gentes adhererunt. Vestiu em noue ius-  
 tos quos sibi adiungit in sicut. Sequit  
**Et appuit illis helyas cu moysa et erat**  
**loquentes cu ihu** **Crus 9** moysen et  
 helyam in mediu introduat pmo quide  
 quia turbe dicebant xpm helyam aut  
 omi pphetas. Apud se ad eis audit ut  
 differentia seruijs et dm cernent et  
 etia quia de transgressione legis iudei p-  
 accusabant et blasphemiu eu putabant.  
 tamq sibi gloriam pns attribuerent eos q  
 mortas fulserit in mediu dicit. Item  
 moyses legem dedit et helyas glorie dei  
 zelator fuit. Unde ei no assistent se-  
 des et legi eius contrarijs esse. Et itm  
 ut scirent q uite pntem ac mortas h-  
 ppter hoc et moysen qui mortuus erat  
 et helyam qui non du mortem passus  
 fuit in mediu introduat. Item per  
 hoc significauit q doctrine legis xpi et  
 pphetarum doctrina pedagogus fuit. Sig-  
 nificat etia quicunq uetus et noui testa-  
 menti. et qm m rone cu pphetis apte  
 quigent et vna erit obuiatio regi qui  
 Sequit Et respondens petrus ait ihesu  
 Rabbi boni e hic nos hic esse. Et  
 faciamq hic tria tabernacula tibi omi  
 et moysa omi et helye vni. **Veda** Si  
 tantu transfigurati xpi humanitas  
 diuis q pntas sanctoru ad pntu uisa  
 delat ut eos ne distendant etia obseja  
 petrus pnt velit qnta erit felicitas in  
 som deitatis inter angelos huius ad  
 esse petro. Sequit Non em sciebat  
 quid diceret. Et si em petrus p stupo-  
 re humane fragilitatis nesciat quid di-  
 cat uisa tamen sibi dat affectus indicio.  
 Nesciebat em quid diceret quia oblitus  
 e regni sanctas ad no no alicubi terro  
 sed melis esse promissim nec recorda-  
 tus e se suos q aptos mortali ad huc  
 carne caru pntos in mortalit uita pntu  
 subire non posse. Cui etia mente ex-  
 cesserat quid idamo pnt que melis

est domus manifesta nra non sit sed  
 et iustitiae nra pntat quisquis legi  
 et pntat et euan tria tabernacula facere  
 cupit cu h ab m uicem multatens ualant  
 sperari. **Crus 9** Non etia intellexit pe-  
 trus q ad demucom uere fide glorie  
 transfigurati dno e opatus. nax q moysa  
 ad no erat in corpore nax q p doctrin  
 homi hoc faciebat. Nam pluri mi erant  
 uelutari multitudine in heremo habitantes  
 Sequit Erant em timore exorti. Erat  
 aut hic timor pdm que degu mente i  
 statu eleuabant meliorem. Quod em in  
 exortibus uidebat moyses et helyas erat  
 duclat aut aia ad quendam diuini ef-  
 fecti q ex diuina uisione ab hnd pnti  
 abstracta. **Theophila** vel aliter petrus  
 timens amone descendit quia ia pnt  
 erat q xpus crucifigi debebat dixit.  
**Boni e nos hic ee** et non illic descendit  
 in mediu sicut iudeis. Si aut hic ue-  
 nient surrentes contra se habemus moy-  
 sen qui egyptios debellauit. habemus etia  
 helyam qui ignem eduxit de celo et qn  
 quagenarios destruxit. **Virgences** s'ast  
 apertus aut ex psona sua dicit. Non  
 em sciebat quid diceret. Vbi considerand  
 ne forte p excessim mentis h loquebat  
 motus quide pnt alieno. Ne forte stly  
 ille pntis qui uoluit qntu ad se xpm  
 scandalizare ut recederet a passione omib  
 homibus saluta. qpe operans etia hic  
 seductore uult euellere xpm sub coloe  
 boni ut non condescendat homib nec  
 ueniant ad eos nec suscipiant morte  
 petis. **Veda** Quia uero petrus matiale  
 quesuit tabernaculu nubis accepit om-  
 bratulu ut distat in resurrectione no  
 regim domus sed pnt si glou eos  
 ee pntendos. Unde sequit Et fact  
 e nubes obumbrans eos. Quia uero i  
 prudenti interrogauit pntera responsio  
 dm moxent sed pr respondet q filio.  
 Unde sequit Et uenit uox de nube  
 dicens hic e filius meus carissim au-  
 dice illi. **Crus 9** a nube quide uox emitti  
 in qua deus apparere gificiuit ut eudent

q' vox illa fctur adeo In h' aut q' dicit  
hic e' filius meus carissim' (nam volun-  
tatem patris et filio p'testatur et q' salua fi-  
lucione qu' ad amia cu' eo qui genuit  
vnu esse **Veda** Que aut moysen cu' ve-  
nit moysen audiendu' discipulis dicit  
Sequit' Et statim curat p'cedere nemi-  
nem amplius videtur nisi ihm tm scilicet  
Vbi em cepit filius designari moysen scilicet  
distemperit ne ad illos paterna vox  
emissa putaret' **thosphillus** anstice aut  
post confirmacionem huius scilicet q' in spo di-  
ebus facturen' e' assinet nos ihesus si cu'  
suis discipulis in montem op'celsum i' m-  
celum et tunc videbimus gloriam eius sin-  
gularem **Veda** vestimenta aut' dm  
recte scilicet eius accipit qui nouo candore  
fulgebunt filio aut' intelligendus est  
cui p'salmista loquit' amplius laua me  
ab iniquitate mea et ap'ecato meo munda  
me Qui no' p't' suis fidelibus claritatem  
dare m'ia que eis consuata manet meclis  
**Femig' sup' math' vel p' fillone' scilicet**  
designant' p'udicacores et auar' p'ur-  
gatores quoz in hac uita nullus ita vi-  
uere valet ut alius peccata maculis no'  
obfuset' In futura no' resurrexione scilicet  
ab omni macula peccati purgabit' Salus  
ergo eos facit d'ns. quales nec ipi me-  
bra sua castigando nec illius p'udicacoz  
suo exemplo uel doct'na face' p't' **Criss' 9**  
vel vestimta alba euangelica scilicet et apta  
scripta omni clarissima quibz similia nulla  
op'posito face' p't' **Criss' sup' math'** vel  
for' p'tan fillone' sup' trad' moralie' possim'z  
existimare sapientes huius seculi qui puat'  
ornare ead' tupe' intellectoz et dogma-  
ta falsa fillomacoe ingenij sui Sed illoz  
ars fillomacoe non p't' facere aliquid simile  
sermone qui dicit' sp'ualiu' intellectu' p'te-  
dorem iudicis scripturaz m'p'ias q' aplu-  
rimo q'temp'm'at' **Veda** moysen ead'  
et helius quoz vnu martiu' alen' metet'  
captu' legim'z sicu' omni scilicet glori'z sig-  
nant' qui uidelicet tempe iudicij vel vni-  
u'ersal' re'p'endi ut ab olim gustata  
moree resurrexerunt et p'iter scilicet regnatura

cu' illo **thosph' 9** vel hoc significat quia in  
gloria videbimus et legem et p'phetas cu' ipso  
loquentes. i. que dedec' fuerant dicta p' moysen  
et alias p'phetas tunc videbimus et conspici-  
rebus et tunc audiemus vocem patris reue-  
lantem saluz nobis filiu' patris et docentem  
qm' hic e' filius meus dilectus ob'vmbite  
nube. ipse scilicet qui e' sapiens fons **Veda** Et  
notand' Sicut d'ns in iordane baptizato  
Sic et in monte clarificato totus se-  
trinitatis mysteriu' declaratur quia gloria  
eius quod in baptizato credentes confitemur  
in resurrectione videntes collaudabimus **Criss' 9**  
frustru' sp'us scilicet hic in lucida nube illic  
app'uit motu' quia nunc simplicia corde  
fidem quod p'cepit fuerat tunc luce apte in-  
flom' quod crediderat contemplant' **Criss' 9**  
Omni aut' fiet vox sup' filiu' inuentu' o-  
m' plus quia cu' manifestauit se ipm  
electis erit deus omnia in omnibus **Criss' 9**  
ip'e cu' suis p' omnia p'p'us caput' cu' con-  
splendebit **Criss' 9** Et descendens illis de  
monte **Criss' 9** post mysteriu' anstice  
in monte descendens de monte discipulis  
p'cepit ut eius transfiguracio no' manifesta-  
ret' glori'z passionis et resurrectionis eius  
Vnde dicit' Et descendens illis de monte  
p'cepit illis ne cuiqua' quod uiderent nar-  
rarent nisi ad filius hominis amotus re-  
surrexerit **Criss' 9** Vbi non simpliciter iubet  
sile' p' p'p'ionem in simas eam in simas  
p'pter quod sile' debebunt **thosph' 9** Et  
saluet homines scandalizarent audientes  
de ipso tam gloriosa qui cu' crucifixum  
erunt iustit' Non igit' erat congrua  
talia de ipso dicit' anteq' p'cederet post  
resurrectione no' credibile uidebat' **Criss' 9**  
Illi uero resurrectionis mysteriu' ignorantes  
vbi quidem reuolentes inuicem dispu-  
tabant Vnde sequit' Et vbi q'tuenerunt  
ap'ur se q'm'entes quid esset cu' amotus  
resurrexerit **Criss' 9** hoc quod ipse mar-  
t' id signat quia cu' abscepta fuit mors  
in uictoria non erunt in memoria p'iora  
Sequit' Et interrogabant eu' dicentes  
Quid ergo dicunt phisei et scribe q't

helyam oportet venire p̄m̄ **Crsp̄**  
 Intencio quidem discipulorum sup̄ hac ma-  
 gis talis m̄t̄i c̄e uideat̄. Nos  
 quidem helyam teat̄ uidimus et p̄us te ui-  
 dimus quā helyam. Scibe uō p̄us helyā  
 venire docent̄ credimus ita q̄ eos m̄dātū  
 p̄ulisse **Beda** Vel ita estimabant  
 discipuli transp̄macōm gloriā hanc esse  
 quā in monte uiderant̄ et dicit̄ Si ita  
 uenisti in gloria quomō p̄cur̄sar tuus nō  
 apparet̄. maxime quā helyam uident̄  
 recessisse **Crsp̄** Quod aut̄ p̄p̄us ad  
 h̄ respondēt̄ app̄et̄ per id q̄ subdit̄ **R**  
 respondens ait̄. helyus ad uenit̄ p̄mo  
 uenit̄ om̄ia. In quo dicit̄ q̄ helyus  
 uenit̄ ante s̄dm̄ aduentū. Scripture  
 em̄ dicit̄ aduentus x̄pi p̄m̄ciant̄. Vnū  
 scilicet qui ita sc̄us est. et aliud q̄ futurus  
 est. Vnū aut̄ s̄dm̄ aduentus helyam af-  
 fect̄ p̄cur̄sorem. **Beda**. Reseruet̄ aut̄  
 om̄ia utiq̄ illa q̄ malac̄ias dicit̄ dicit̄  
 Ecce ego mitto uobis helyam p̄phetam  
 ut guttat̄ cor pat̄id ad filias et cor  
 filiarū ad pat̄es car̄s. Reseruet̄ et̄ hoc  
 quod morti debet̄ ac dū uenit̄o d̄sc̄i-  
 lit̄ **Theophyl̄**. App̄ont̄ aut̄ hoc d̄ns  
 ad resistend̄ ph̄is̄arū op̄m̄onem qui tenebat̄  
 q̄ p̄m̄ aduentus p̄cur̄sar c̄e helyas  
 q̄ ad inueniens ducens. Vnde subdit̄  
 Et quomō scriptū est filius hom̄is ut m̄l-  
 ta p̄ccat̄ ac q̄tempnat̄. Ac si dicit̄  
 helyas thes̄bit̄es tū uenit̄ pacificabit̄  
 iud̄cos et ad fidem adducet̄ ip̄os. ita ut  
 sit s̄dm̄ aduentus p̄cur̄sar. Si ergo  
 p̄m̄ aduentus helyas est p̄cur̄sar  
 quomō scriptū est q̄ filius hom̄is debet̄  
 pati. **Coh̄ys** ergo duobz vnū est aut̄  
 q̄ non sit p̄m̄ aduentus helyas p̄cur̄sar et  
 scripture erunt̄ uer̄e. Aut̄ q̄ p̄cur̄sar p̄m̄  
 aduentus et scripture nō erūt̄ uer̄e q̄  
 dicit̄ q̄ oportet̄ p̄m̄ pati tū helyas de-  
 beat̄ om̄ia reseruire. et nō debeat̄ c̄e  
 iud̄cis aliquid m̄cedulus. Sed om̄s t̄c̄e  
 debeat̄ ad p̄dicat̄ōm eius quāq̄ audi-  
 ent̄ cū **Beda** Vel ita Et quomō s̄p̄-  
 time **u** f. i. quō de x̄pi passione multa

pharie p̄phete multa scripserūt. Sic et  
 helyas tū uenit̄ multa passus est et cō-  
 tempnendus ab impijs **Crsp̄** Sicut aut̄  
 d̄ns s̄dm̄ aduentus helyam afferit̄ p̄cur̄s-  
 rem sic et consequent̄ afferit̄ ioh̄em esse  
 p̄cur̄sarem p̄m̄ aduentus. Vnde subdit̄  
 Sed dico uobis quia helyas ita uenit̄.  
 Ioh̄em uocat̄ helyam non quā helyas  
 erat̄ in p̄s̄na. sed quā helye m̄m̄ sc̄erū  
 adimplebat̄. Sicut em̄ p̄cur̄sar ille est  
 s̄dm̄ aduentus sic iste factus est p̄m̄ **Th̄o**  
 Erat aut̄ ioh̄es red argutor zelotes et he-  
 remita ut helyas non tamē audierit̄ illud  
 sicut helyam audierit̄. Si nephario iudo  
 lum occiderint̄ caput̄ illius amputantes  
 Vnde sequit̄. Et fecerunt̄ illi quicūq̄  
 uoluerunt̄ sicut scriptū est de eo **Crsp̄**  
 Vel aliter. Interrogabat̄ discipuli ioh̄em  
 Quomō scriptū est pater filius hom̄is. Ad  
 hoc aut̄ q̄ respondens dicit̄. Sicut ad  
 similitudinem helye ioh̄es uenit̄ et a  
 mala m̄alerit̄ sic s̄dm̄ scripturas op̄er̄is  
 filius hom̄is pater. Et ueniens addiscipulos  
 suos **Theophyl̄**. Postquā gloriam suā  
 discipulis in monte ostenderat̄ uenit̄  
 ad alios discipulos qui ad eō ascendēre  
 montem. Vnde dicit̄. Et ueniens ad  
 discipulos suos uidit̄ turbā magnā cō-  
 cas et scribas conuenientes tū illis. ph̄i-  
 sei namq̄ temptantes horam tū q̄ nō  
 speriterat̄ p̄p̄us accesserūt ut ip̄os ad  
 se attraherent̄. **Jerom̄**. Non est aut̄ hor  
 requies sub sole. Semp̄ puulos occidit̄  
 in iud̄ia magnas p̄c̄uit̄ fulgura mō-  
 tes alij distentes ad fide ut turbe alij  
 m̄udentes tū f̄s̄m̄ ut scribe ad eam̄  
 uenit̄. Sequit̄. Et confestim om̄s  
 p̄p̄us uidens ih̄m stupefactus est et exora-  
 uerūt. **Beda**. Notandū in omnibus  
 locis distancā mentis scribarū et turbe  
 Scibe em̄ nil deuotionis fidei h̄m̄it̄  
 et reuēncie ei exhibuisse uerū n̄c̄at̄  
 sed ueniente d̄ns mox om̄s turba  
 stupefacta p̄p̄auit̄ eū q̄ saluans accurr̄t̄  
 Vnde sequit̄. Et accurrentes saluabat̄  
 cum **Theophyl̄** affectabant̄ em̄ turbe

Et iudei ita ut si venientem a longe  
salutarent. Quidam vero dicit qd appetus  
eius est ex transfiguratione speciosior factus  
turbam ad salutacione eius attraheret. **Je-  
romi.** Plus aut videns stupefactus est et  
expavit non discipuli qd non e timor in  
caritate. Timor est servas stupefacere  
stultoru. Sequit. Et interrogavit eos. Quid  
inter vos conquiritis. Quia scilicet dicit  
interrogat ut confessio pariat salutem  
et numeru cordis nri sermone pps sal-  
vatur. **Veda.** per uero in fallor apte  
telligi de hoc qd nem fuisse motu. qd ipi  
cu cent discipuli saluatore saluare demo-  
niaci qui in medio erat positus no pos-  
sent quod ex consequentiis per quia cu  
dicit. Et respondens unus de turba dixit  
magis attuli ad te filiu meu hunc spiritum  
muru. Qui ubi est apprehendit et alludit  
eu et spiritum et seridet dentibus et ave-  
sit et dixit discipulis tuis ut eicent illud  
et non potunt. **Crisp.** hunc hominem  
scriptura in firmu in fide dicit ex hoc  
qd spiritus dicit qd generatio mercedula est  
Et per hoc qd subdit. Si potes crede  
et. Sed et si in fidelitas eius occasio co-  
tat demonem no pellendi. manifestat no  
discipulis. Unde subdit. Et dixit discipulis  
tuis ut eicent illud et non potunt. Vi-  
di aut istius in sapientiam. Ihm in me-  
dio turbas perat discipulos accusans. In  
et dicit coram plebe multo magis hoc ei  
imputat non solum in personam eius accusa-  
tam extendens sed in personam omni iudeo-  
rum. Probabile est multos pncipaliter scandaliza-  
tos ea q non querebant de discipulis  
cogitasse. Unde sequit. Qui respondens  
eis dixit. Qd generatio mercedula qua  
dum apud vos ero. quid dum vos peccat  
In quo dicit et mortem se deprecare  
et graue ei e cu illis quipari. **Veda.** In  
tantu aut no e hanc iratus sed vicio  
ut statim intulerit. Afferte illud ad me  
et attulerunt eu. Et cu uidisset illud statim  
spiritus turbauit eu et elisus in terra  
lutabat spiritum. **Crisp.** Hoc autem  
dicit pmissit propter preteritum pui ut cu

uocantem demonem uideret ad fidem fu-  
turo immaculo turbet. **Thom.** 9. p. mittit aut  
uocari puer ut ex hoc stentis demonis  
impietatem qui occidit eu ipse fuisse  
adhuc aduentus. Sequit. Et interrogavit  
preteritum eius quatuor tempore et ex quo ei hoc  
accidit. Et illi ait. Ab infancia et frequenter  
eu et mignem et magis ipse at eu  
pderet. **Veda.** Erubescat Iulianus  
qui dicit audet omnes homines absq peccati  
gratia nasci in carne tam in nocentes p  
omnia qm fuit adam qm creatus est. Quid  
em hinc iste puer. ut ab infancia demo-  
no uocaretur acerbissimo si nullo origi-  
nalis peccati maculo tenebat qd constat  
nullo adhuc peccati potuisse hinc peccati.  
**Glosa.** Ex pmt aut miris sue peccatis  
fidei defectu unde subdit. Sed quid  
potes adiuua nos in istis nri. Cu et  
dicit. Si quid potes a iam fecerat se de  
eius potentia dubitare quia uiderat  
filium suu ad discipulos curatu non esse. Et  
aut in istis nri. ut designaret mi-  
seriam et filii qui peccabat et peccati q  
q peccabat. Sequit. Ihesus aut ait illi.  
Si potes crede omnia possibilia se cre-  
dent. **Jerom.** libertatem arbitrii hinc  
indicat qd dicit. Si potes. Que autem  
omnia que possibilia se credenti nisi que  
in nomine ihu. i. salute postulante. cu lac-  
me. **Veda.** Aptum aut responsim dicit  
reddidit potenti. Ipe em ait. Si quid  
potes adiuua nos. Et dicit. Si potes  
inquit crede. Et ait. cont. leprosa qui  
fidelis clamabat. Dno si uis potes  
me mundare. Ihesus sic fidei accepit  
responsim. Volo mundare. **Crisp.** Quod  
autem dicit tale est. Tanta apud me e  
virtus superabundantia ut no solum possim  
hoc sed et alios faciam operari. Quare  
si credideris ut oportet et hinc ipse cu-  
rare poterit et alios multos. Sic ergo cu  
ad fidem reducerebat qui adhuc de in fido-  
litate loquitur. Unde sequit. Et continuo  
exclamans pro pui cu lacrimis dicebat.  
Credo dno ad iuuu mercedulitate mea

autem ad feruorem uacillat uelendit aq  
ad voluptates carnis que difficile mente per  
delicias plent. Non aut pueri qui uim  
patebatur sed demoni qui in se habet com  
natus est. quia qui peccante emendat de  
siderat uicium utiqz mcepando et operando  
debet exsternare. Ad hanc amando re  
fouit **Jeromius** imputat aut dno spu  
quod homi prestat dicens. Si uide et mite  
spu. quia ille nqz audit nec loquitur  
quod peccator penitens audit et loquitur  
Sociens aut demon ab homi nqz uoluit  
si homo cor suu serauit clausu huiusmodi  
et caritatis et ostan obtinuit munitat  
factus e homo sanatus uelud motuus  
Sanatus etem dicitur aortu eius et  
uita uia abscondita e ad opo mdeo.  
**Thcop** Sed si ihesus .i. euangelicus  
sermo tenet manu .i. uirtutem attraheret  
ad emone liberabim. Vide etia q pmo day  
nos uiuat. demde requirit a nobis ut  
boni opem. Unde dicit q ihesus eliat  
illu in quo ostendit dei auxilium et ser  
uipit in quo mrat homis studiu. **Veda**  
Dnm aut daret dno aptos quod demon  
naquissimqz debeat expelli. omis mstatut  
ad uitam ut saluet nouerimqz grauora  
quoz uel in mudoz spirituu uel homi  
temptameta ieiunio et oroz qse su  
peranda. Nam quoz dno cu muloz m  
stetoz fuit accensa hoc remedio singula  
ri posse placari. Ieiunio aut genale est  
non solu ab esca sed et acutis illecebris  
abstine carnalibus ymo ab omibus uicij  
passioz. Sic et oroz genale non solu  
uerbis est quibz dno demencia muoca  
ym etia in omnibus que m obsequiu m  
candicoris fidei deuocoe gerimqz teste apto  
qui ait. Sme mmissione orate **Jerom**  
Vel stulticia q ad luxuria carnis pntet  
ieiunio sanatur na et ignauia orone de  
pellit. ariditima auqz uolncis adhibeda  
e ei. Non sanat oculu quod calcaneo ad  
hibetur. Ieiunio passionis corpis et oroz  
peccos sananda p. mencia. Et inde

profecti **Thcop** Post miracula in ter  
pmit dno smonem de passione ne putare  
q muoluntate passus e. Unde dicit. Et inde  
profecti progrediebant in galilea nos uo  
lebat. quia scire saluet se ibi ee. Dicebat  
aut discipulos suos et dicebat illis qm filius  
hominis erudetur i manus homi et erudent  
ei. **Veda** Semp prosperis mstat tristia ut  
cu uenerint repente non timent aptos q  
pmeditatis animis ferant. **Thcop** post  
quid uero dixerat q triste erat tunc aduig  
quod letificare debet. Unde sequit. Et  
ocisus tertia die resurget. Ut distat  
ephor q post angustias leticie subscit  
Sequit. At illi ignorabant ubi et timebat  
cu interrogat. Hec ignorantia discipuloz  
no tam detarditate mgem quid de ambe  
nastit saluatoris qui carnales adhuc et  
msterij crucis ignari. que deu uerid cogno  
uebant mortuu crede nequibant. et quia  
pfiguris ei sepe loquere audire qsuant  
horrentes euentu mortis eius. et ad  
q desua traditoe ac passione apte loquit  
figurate aliud significare uolebat. Sequit  
Et uenerit capharnaum. **Jerom** Caphar  
naum dicitur uilla consolacois et agrum me  
ptrao ad predica smas qua dixerat. Et  
ocisus tertia die resurget. Sequit. Qui  
cu domi essent interrogabant eos. Quid  
uia tractabant. Et illi tacebant. **Thcop**  
ayathous aut dicit q accesserunt discipuli  
ad ihesum dicentes. Quid putas maior e  
in regno celoz. Non em ab inicio narra  
comi ncepit sed tacuit de intelligencia  
saluatoris circa discipuloz cogitacois  
et dicta quadius possit intelligi q etia ea  
q scorsim cogitabant. aut dicebant. dice  
bant ad eu. quomd omia ita erant ei cog  
nita ac si ad eu dicta fuissent. Sequit  
Siquidem me se inuia disputabant quib  
et illis maior. Lucas aut dicit q cogi  
tacio m trauit in discipulos quib esset  
illis maior. Cogitacois em et intenciois  
corp dno ex illis ubi manifestauit scdm  
hystoria euangelicam. **Jerom** Recte  
aut inuia tractabant de pncipatu. Simi  
lis em e hoc tractatio loco pncipatus

em ut inquit studeat et qua  
 du tenet labit et merced est in qua ma-  
 sione i in qua die smat **Veda.** Unde  
 aut videtur orca disputatio discipuloru  
 De pmatu quia uideant petru iacobu et  
 iohem porsim ductas in montem secretu q  
 eis ibi aliquid ee creditur Sed et petro  
 Sedm matheu clauca regni celoy esse pro  
 missas videns aut cogitaco discipuloru  
 dno curat de pderu glorie hūilitate sanāc  
 pmatu q non esse querendu et pūc sim-  
 plicia hūilitate comouet impio Unde se  
 Et respondens vocauit xij. et ait illis. Si  
 quis uult pūc ee erit om̄ nouissimq et  
 om̄ minister **Leuonmā** ubi notand q illi cū  
 tes disputabant de pncipatu ipse sedens  
 docet hūilitate pncipes em laborant hu-  
 miles questu **Crisost.** appetebant quide  
 discipuli honorem hie adno de pderu et  
 eis in erat ut magnificarent apud dno  
 em quis maior est tanto maioribus honoibz  
 dignis existit p hoc no corp de pderu  
 impediuit p hūilitatem introduit **Thes**  
 Non em uult ut usurpemus nobis pma-  
 tus sed q p hūilitatem altitudine conspim  
 ayo aut mouet eos in nocentia pulis  
 exemplo Unde sequit **Et** accipiens pncip  
 statuit em in medio corp **Crisost.** ipse usq  
 eis pfluadens hūiles ee et simplices **Et**  
 ab inuidia et uana gloria puulus mūdus  
 existit et a concupiscendo pmatu No solu  
 aut ait Si tales efficiam̄ mercede magna  
 accipietis Sed et si alias tales honorabit  
 ppter me Unde sequit **Quem** ad ppleo  
 us ait illis **Quisq** uim **ex illis** huius  
 pūc recipit in noie meo recipit **Veda**  
 In quo uel simplici paupes xpi ab hys q  
 uelint ee maiores pūc ostendit honore  
 recipiendos uel malicia puulos ipos esse  
 suadet ut simplicitatem sine arrogancia ca-  
 ritatem sine inuidia deuotom sine uacua  
 opulent **Qua** aut ppleat pncip significat  
 hūiles suos dignos ee complexu ac dilectōe  
 addidit aut in noie meo ut fōmō dicit  
 p nata dice puer obfuit xpi p noie p  
 rōmē industria sequant Sed quia se in  
 pūc recipi docebat ne putaret hoc ee  
 pūc quod uidebat aduort **Et** quāq me  
 suscipit non me solu suscipit sed em qui me

misit. Talem se utiqz credi uolens qualis  
 et dicitur est p **Thcophilus** uide qntid ualeat  
 hūilitas pūc namq et filij in hūitacōm me-  
 ret et ead spūc sū Respondit illi ihesq  
**Gloa** Johannes pncipua deuotōne dnm  
 amans concludendum hūitacō putauit em qui  
 no recte uerit **o** sillas Unde dicit **Et**  
 respondit illi ihesq dicens ayge uidm q  
 dam innoie tuo euacua demoma. qui  
 no sequit nos et phibimq cū **Crisost.** nra  
 em credentū cari smata receperūt nec in  
 cū xpo erant qualis erat hie qui demōcō  
 curabat Non em amēs ad amā ordmate  
 se habant Alij em erant pūc uite fidem  
 aut tam perfectā no habant Alij econtrālo  
**Thes** uel ead quidem i creduli uidetes  
 nome ihu dno sum. dicebant et ipi hoc  
 nome et signa faciebant licet diuina grā  
 essent indigni. uolebat em dno et per  
 indignos nome suū ampliare **Crisost.** No aut  
 zelo sine inuidia motus iohes phibeat  
 illu qui demones expellebat ut om̄ qui  
 nomen dno inuocabant sequent xpm et  
 eēt ad discipulos suos om̄ Sed dno  
 phas qui miracula faciūt licet sint indigni  
 alios prouocant ad fidem et ipos met  
 phant in effabilem grā inducit ut fiat  
 meliores Unde sequit **hūc** aut ait No  
 lite phibere cū **Veda** In quo docet ne  
 nimem abans quod expte hie esse attend  
 sed ad hoc potius quod no dno hie ee pro  
 uocandū **Crisost.** decet aut em no esse  
 phibendū andit consequentē dicens Ne  
 mo ē em qui faciat dntem in nome  
 meo et possit hie male loqui de me hoc  
 aut dicit ppter eos qui in heresim cecide-  
 runt. qualis erat Symon et menander  
 et ebermtus Nam em illi in noie p miracula  
 faciunt sed deceptibus quibusda factē  
 iudicant Ista uo et si non scūt nos  
 no tamen contra uos aliquid firmē dice  
 ualebunt eo q honorant inopando d tutes  
 nome meū **Thcophilus** Qualiter em male  
 de me loquet qui ex noie meo occōnem  
 glorie hie et p hoc q ipm inuocat miracula  
 operat **Se.** Qui em no ē ad uisū uos  
 pūcū est **Augst.** d. **offi** cōm. uident  
 e ne hoc illi sententia dno putet contrū  
 ubi ait Qui meū no ē ad uisū me ē  
 An hoc inter esse aliquis dicit q hie dno

ait Qui non e aduersum vos probis e  
sibi aut de se ipso locutus est Qui mecum no  
est aduersus me est Quasi uero possit  
cum illo non esse qui discipulis eius tanquam  
membus eius sonantur Aliam quod cum erit et  
uos recipit me recipit Aut potest ead no ee  
aduersus eum qui fuit aduersus discipulos  
eius Nam ubi erit illud Qui uos spernit  
me spernit Sed immo hoc uult intelligi  
intant cum illo non ee aliquis magister est  
aduersus illud et ad illo ee magister tu id  
est Exempli gratia Sicut iste qui in nomine  
xpi faceret et in societate discipulorum no  
erat magister operatur ut tunc nullo nomine  
in tantum cum ipse erit et aduersus eos no  
erit magister uero corp societatis no adhibet  
in tantum cum ipse non erit et aduersus eos erit  
Sed quia illi hoc cu facit prohibentur magis  
cu ipse erit dixit eis dno Nolite pro  
hibere Illud em phibe debuit quod ex  
corp erit societatem ut illi societatem eade  
fuerent non illud in quo cu illis erit non  
plet magis eadem corp in expulsioue demo  
ni quodas sicut ead catholica facit non  
mybans in hereticas sacramenta comunia  
sed diuisionem uel aliquid aduersum patri uita  
tup suam In hunc em aduersus uos sunt  
**Scip** uel aliter hac dicit de cadentibus in  
ea qui tamen ipm non scit ppter uite lax  
acionem Illud aut de demonibus dicit  
quia adeo omes student separe et congregari  
eius disperge Sequit Quisquis em potu  
dederit uobis calicem aque frigide in nome  
meo quia xpi estis Amen dico uobis non  
pdet mercedem suam **Thco 9** q. d. Non  
solum hinc qui in nome meo miracula ope  
tur non phibe sed et quisquis minus quid  
dederit uobis ppter nomen meum et rece  
pit uos ppter me no ppter humana gratia  
et mundaniam non pdet mercedem suam **Aug 9**  
**de offi curii** unde dicit q ead ille de  
quo iohannes suggesterat non ita sepabat  
a societate discipulorum no ut cu tanquam  
hereticus mybaret sed sicut plene hanc  
non dicit audere xpi suscipe sacramta et  
tamen noi fauere xpiano. Ita ut xpi  
nos ead suscipiant et non ob aliud eis  
msi q xpiani s ob secat de quibus dicit  
quia non pdet mercedem suam non quia

iam tunc atq scari sibi debeant uideri  
ex hac benignitate quod exa xpianos hinc  
etiam si xpi baptis non abluant nec u  
meriti eius incorpant Sed quia ita iam dei  
mia gubernent ut ad ea quos pueniant  
atq ita scari de hoc seculo abstant  
**Scip 9** Et ne quis paupertatem alleget  
pant illud quod no a hinc egerit salicet  
calicem aque frigide p quo ead consequit  
Non em pretium dati sed dignitas recipiendi  
et affectus danti facit opus dignum mer  
cede Non potu aut discipulos recipere  
vero ostendit ex merito quod aliquis ostendit  
sed ead quod recipit a tormento Unde  
sequit Et quisquis scandalizauit unum ex  
hys pupillis cadentibus in me bonum e  
magis ei si aridaret **uobis** mola asina  
in collo eius et in mare intret q. d.  
Si qui uos ppter me honorant mercede  
demi hnt Sic et in honorantes u. scanda  
lizantes uel in dantem idone. Et mani  
festis aut uobis tormentum deservit in col  
leabile faciens mentionem male et submi  
sionis et non ait mola suspendet in collo  
eius sed bonum e et hoc signum demerens  
qm cu aliud grauius malum expectat pu  
illos aut msi credentes dicit eos q in  
uocant nomen eius no potu sciret  
sed et eos qui calicem frigidi afferunt  
et non opant alia maiora scari aut  
nomen suum scandalizant neq supplan  
tari hoc em e phibe nome eius inuocare  
**Reda** Fortis aut qui scandalizauit p pu  
illus appellat Qui em magnus est  
quodcuq passus fuit non dedit a  
fide Qui aut pupillus est atq et p uis  
scarpiones querit quos scandalizati  
ppterit oportet nos maxime hys q uis  
qui pui sint in fide ne ortos mri offen  
dant et recedant a fide at decedant a  
salute **Scip 9** **scip 9** Non dicit tamen q i  
uobis bono opere aliam cauend e stan  
dalu p pmi aliam q magis otempne  
du Inqnti em sine pto possimo uitae  
p pmo scandalu debemus Si aut de  
uitate scandalu ponit ut hinc pnta  
scandalu nasti quod uitas derelinqat

**Ex** in pastoralis. mystica aut p molam  
 asinarum scilicet vite arcantibus ac la-  
 bor expimetur et p pssimū malis extera  
 dampnatio designatur. Qui ergo ad sta-  
 ptem ducatur uel ubi ceteris destruit uel  
 exemplo melius pfecto erit. ut huc ad mor-  
 tem sibi extiorē habitū tēna uera ostē-  
 gent q̄ p̄a offia mculpa ceteris imitabile  
 demerent quia mnuū si p̄dus caderet  
 uerū q̄ tollerabilior in fērm pena curia-  
 ret. Et si scandalizauit te. **Beda** Quia  
 supra dicit dñs ne scandalizemq̄ eos  
 qui credunt in eū. nūc conspiciet ad mor-  
 tem quā caue debemq̄ eos qui scandalizā-  
 nos. uerbo uel exemplo suo ad ruinā p̄-  
 cari p̄pelle certant. Unde dicit. Et si  
 scandalizauit te manus tua abscide illa  
**Crisp** Non de mebris h̄ dicit sed de  
 p̄p̄is amicis quas quā ad necessariū  
 t̄ mebris ordme nos h̄emus. Nichil  
 em̄ tam nociuū ut p̄nciposa p̄aetas  
**Beda** Nam quippe m̄m̄ appellat neces-  
 sariū amicuū cuius auxilio cotidiano sp̄s  
 habemq̄. Sed si talis nos ledit m̄causa  
 t̄e uoluit excludendus ē autē p̄aete  
 ne si t̄i p̄dico m̄gat uita p̄tem h̄re  
 uolūm̄ simul in futuro t̄i illo peamq̄  
 Unde sequit̄. **Ro** t̄i tibi debilem  
 t̄uore uita. q̄ duas manus h̄entem ut  
 nichemian̄ iniquem extingubilem.  
**Ala** Debilem dicit aduersus alia a-  
 ma p̄uaciam. Nam melis est absq̄ am-  
 to ut in uita qua t̄deo ut in nichemian̄  
**leom** uel aliter bonū ē tibi debilem  
 quedi in uita. i. sine cupido p̄ncipatu.  
 q̄ duas manus h̄entem. et. **Duo** manq̄  
 p̄ncipato sine h̄uilitate et supbia. Absci-  
 de supbia tenens h̄uilem p̄ncipatu. **Crisp**  
 Deinde testimoniuū p̄p̄ia ex p̄a p̄he-  
 ta induat dicens. Vbi uermis corp̄ nō  
 moriet̄ et ignis corp̄ nō extinguet̄.  
 Non de sensibili uerme h̄ dicit sed uer-  
 mem̄ consp̄am uocat mordens aīam  
 q̄ non sit operata bonū. Vm̄quiss̄ em̄  
 su ip̄us accusator fiet remem̄dians  
 que gessit in uita morali et sic corp̄ uer-  
 me in mortalis p̄manet. **Beda** Sicut  
 autē dñs ē dolor m̄tus accusans. Sic

ignis est pena extinguitur seuiens uel  
 uerme p̄cedem̄ q̄deme sicut in igne  
 ardorem designat. **Aug** Vtūq̄ autē horū  
 stillet ignem atq̄ dñem qui uoluit ad  
 aīe penas nō ad corp̄is p̄tine. Sicut etiā  
 uir dolore aīe sero atq̄ in fluctuose pem-  
 tentis q̄ eos qui fuerint aīe q̄da p̄pa-  
 ti. **xi. da. di** Et ideo ignem p̄sto dolore u-  
 rentem nō magis p̄m̄ posse p̄tendunt  
 p̄d̄m̄ illud apti. Quis scandalizatur et ego  
 nō uiror. Eundem etiā dñem putant  
 tollendū ēē p̄d̄m̄ illud. Sicut t̄nca ue-  
 samentū et v̄nis lignū sic meror exten-  
 dat cor uiri. Qui uō penas et aīe et  
 corp̄is in illo supplicio futuris nō dubitat  
 igne uiri corp̄is. A n̄m̄ uō t̄odi quodamō  
 v̄me meraris affirmant. Et et si mee-  
 dibilus dicit̄ quod uerū absurdū ē. ibi do-  
 lorem aut corp̄is aut aīe deficiat. Ego  
 tamen fatuus estimo. ut ad corp̄is uerū  
 dicam p̄tine quā neut̄. Et t̄o t̄atū ē  
 mystis diuine scripture v̄bis annū do-  
 lorem quā consequens ē uidet̄ in corp̄e  
 dolentem d̄m̄ing quāp̄ aīa et. **Aug**  
 ergo quisq̄ quod placet aut ignem ai-  
 bus corp̄is aīe uerme. hoc p̄e illud t̄o  
 p̄te aut uerūq̄ corp̄is p̄e. **Ro** em̄  
 aīa et aīa in ignibz uerū in uerme sine  
 q̄simpone in dolore sine uerme. p̄ m̄ra-  
 culū omnipotentissimi creatoris. **Et** si  
 p̄e tuus scandalizat te amputa illū. **Ro**  
 m̄ ē tibi claudū uerū in uerme etiam  
 quā duas pedes h̄entem m̄tū in q̄deme  
 in ignem extingubile. ubi d̄m̄ing corp̄  
 nō moriet̄ et ignis nō extinguit. **Beda**  
 p̄e amicus dicit̄ p̄ m̄m̄sterū d̄m̄ing  
 q̄ in m̄is uerbus accomodas. **Et** si  
 p̄e scilicet tuus scandalizat te ecce t̄i. et  
 scilicet dicit̄ amicus uerū atq̄ p̄llicat̄  
 et uerū ad p̄p̄iendū. **Aug** Hic p̄fo  
 apparet q̄ illi qui nom̄ xpi deuote p̄-  
 eā p̄e q̄ p̄p̄iandū m̄is p̄aent̄. Vtūq̄  
 orōē p̄ q̄ h̄y qui t̄i uam xpiam appel-  
 lent̄ et xpiam sacramentis m̄buti p̄-  
 talia sudent. ut quibus ea p̄p̄iandū  
 p̄e in eōd̄ penam p̄tiant. quos  
 mebris corp̄is nom̄e tamq̄ manu

uel oculum scandalizantem iubet erui a  
corpore hoc est ab ipsa civitate peccata ut  
sine his peccatis veniat ad iudicium quod tunc  
erit in iherosolimam. hoc ipso autem sperant  
a quibus sperant quod eis mala suadentibus  
hoc est scandalizantibus non consentiant. Et  
siquidem omnibus bonis tunc quibus eis no-  
ticia est. De hac puritate amonestant  
ab omnibus peccatis peccata atque ab ipsa divi-  
norum sacramentorum peccata peccata sperant. Et  
autem quibusdam ita nota sunt pluribus autem  
ista corpora et ignota puritas. Ita colligendi  
sunt ut neque illis admittantur quoniam  
consentiant neque ipsi illos bonorum peccata  
deserant. **Nota** Quia vero dominus dicitur  
mentione dicitur et ignis fecerat ut ho-  
malemus autem tormentum. Subdit  
ad dominum enim igne salietur fectur enim ver-  
minum de corruptio peccata nasci carnis et  
sanguis quod caro recens et sale  
condit ut ex sicco humore sanguineo  
virescere nequeat. Et quidem quod sale  
salietur vires putredine ardet. Quod vero  
igne salietur. i. ignibus sale aperis condi-  
tur. non solum vires abiat sed ipsa quoque  
carnem consumit. Caro ergo et sanguis  
vermes creant quia delectatio carnalis  
cui condimentum continentie non respicit  
penam luxuriosus gnat eterna. Quis fectur  
quissus vitare deperdat et corpus sale  
continentie et mentem pudent condimento  
sapie aberrantis sapie. Ignis spiritus sancti gnat  
designat dicit ergo ad dominum igne salietur  
quia omnis electus sapia debet puritate a  
corruptione concupiscentie carnalis expur-  
gari. Vel ignis est tribulatio quo peccata  
fidelium ut peccata opus hoc possunt  
exercent. **Nota** Simile autem est hinc  
quod dicit apostolus vniuersis autem que opus  
quale sit ignis probabit. Postea aliquid  
eo testimonium inarduat dicens Et  
omnis victima salietur. **Nota** victima  
domini est genus humanum quod hic ratione  
sapie salietur dominum corruptio sanguis tunc  
todia putredinis et mater verminum con-  
sument et illic purgatorio igne examina-  
bitur. **Nota** Possimus et ita intelligere

quod altare dei sit cor electorum hostie vero et  
sacrificia in hoc altari offerenda bona sunt  
opera fidelium in omnibus autem sacrificiis sal  
debet offerri quod nullum est opus bonum quod non  
sal sapie ab omni corruptione vane laudis ceteris  
quod prius sine superfluis cogitationibus expur-  
gat. **Nota** vel hoc dicitur quod omne munus  
victime nostre que est secundum ordinem et pro  
subventionem salietur igne diuino. De quo  
dicitur Ignem veni mittere in terram. De quo  
subditur Bonum est sal. i. ignis dilectum  
est si sal in salsum fuerit. i. se ipso purum  
et propria qualitate per quam dicitur bonum  
in quo illud condicitur. Sunt enim sal sales  
hinc qui salietur hinc gratie plenitudine  
Et sunt sales sal non habentes. Quia enim  
non sunt perfecta sal sunt in salsum. **Nota**  
Vel bonum est sal bonum est vultus dei audire  
frequenter et sapie pualis cordis arch-  
ana condire. **Nota** Dicit enim sal carnes  
consumit et vires eas non sicut generat  
sit et primo doctoris si delectatiuus erit  
carnales homines consumit et maxime  
contingibilem vitem non sicut gnat. Si  
non sit in salsum. i. virtutem delectatiuus et  
consumit non habet in quo condicitur. **Nota**  
Vel secundum mattheum discipuli christi sunt sal. quod  
tunc orbem consumit resistentes putredini  
que est ab idolatria et fornicatione peccata  
peccata et intelligi quod vniuersis in  
tunc habet sales. quia capax est di-  
grat. Unde et apostolus gnat gratiam  
sali dicens Sermo vester sit inquit sale  
conditus. Sal enim est dominus ihesus christus  
qui fuit sufficiens tota terra consumere  
et multos in terra fecit sales quos si alii  
qui marcescant possibile enim est etiam  
bonos in putredinem transmutari dignum  
est ut foras mittantur. **Nota** vel aliter  
sal in salsum est qui amat principatum et  
marcescere non videt. Unde sequitur  
Habete modicum sal et pacem habete i-  
ter nos ut salietur salsedinem corrupta  
omnis amor christi temperet dilectum pro  
vni sal usque condit. **Nota** sup et zech

Vel hoc dicitur Contra quosdam quos dicitur  
 maior sua erigit accedens pietate distulgit  
 et quo plus sapit eo acerbiorie dicitur  
 respiciunt **Greg. in pastoralis.** Sui etiam  
 loqui sapienter metit magnopere metuit  
 ne eius eloquio audientium vntas ofundat  
 ne dum sapiens videri desiderat vntas  
 quagum insipientis abstradat **Theophyl.** vel  
 qui construngit se amalo dilectis ad proximum  
 hic saltem hinc et ego hoc pacem ad fratres  
 suo **Aug. de consensu euan.** Hic marcus  
 dicit locuti fuisse quosdam memorat et  
 aliqua posuit que nullus alius euangelista  
 posuit. Alia uero que marcus quosq. posuit  
 et aliqua q. marcus et lucas. Sed illi ex  
 alijs occasiombus et malis rejs ordine q.  
 alijs locis dicitur quia satis ptinebant ad  
 hinc ipam eius smam quia vetuit pro  
 hibere vntes in nomine suo fieri. et ab illo  
 qui et discipulis no sequeretur **Eccl.**

**Capitulum x.**

U inde ex ingens  
 Beda huc usq.  
 marcus eu narrauit  
 dedno que in galilaa  
 fecit et donat hic  
 capit enarrae que

in iudea fecit docuit siue passus est et  
 pmo quidem transiordanem ad oriente  
 Et hoc e quod dicitur Et inde exiit  
 venit in fines iudee ultra iordanem.  
 Deinde etiam cis iordanem qm venit Je  
 richo beethaniam et ierosolima. Et ad  
 omne iudeojs pomeia genaliter ad distmcojs  
 alia genau iudea se dicit specialius  
 in meridiana eius plaga appellabat. Iu  
 dea ad distmcojs samarie galilee decapolis  
 et etiam moab p uincia regionu **Theo  
 phyl.** Viscat aut regionem iudee quam  
 sepe ppter iudeojs emulacione reliquerat  
 quia passus erat futuru. Non tamen as  
 tendit aut nctima sed iudee confirma ut  
 turbe no maliciose se pficerent. Hierosolima  
 em erat operatrix omis nauicie ob ma  
 licia iudeojs. Unde sequitur Et quemu  
 ritm turbe ad eu et stant consueuerat  
 ritm docebat illos **Beda.** Notanda est  
 mentu distanca in turbis et phisais

hee quemur ut doceant et sui sanent  
 fieri sicut marcus memorat. Illi acc  
 dunt ut saluatorem temptando decaput  
 unde sequitur Et accedentes phi sei mero ga  
 bant eu si licet viro uxore hi dimitte  
 tantes et **Theophyl.** accedunt quide no  
 deferentes eu ne turbe meū accedent sed  
 otimie accedentes credebant eu indubitato  
 deducet et ai p mrogatores confundere  
 possint aut ei qonem exuarias pte  
 papiam hentem. ut si dicit q licet viro  
 uxorem dimitte uel non licet. accusarent  
 ipm contradicentes eidem ex dogmatibz  
 moysi. **Expus** ig ipa sapia respondit eis  
 responsonem illoz laqueos fugientes **Ar  
 13.** Interrogatus em si licet. No stati  
 respondit. Non licet. ne tumultuent  
 sed pmo eos legis smay voluit responde  
 ut quod eu dice optebat hoc illi respon  
 derent. Unde sequitur At ille respondes  
 ait Quid vobis precepit moyses. **Eccl.**  
 Qui dixerit moyses pmpit libellu re  
 pudij scribere et dimitte. **Expus** quide  
 moysen hoc dixisse. aut pte mrogatoz  
 saluatoris aut volentes in eu uiroz  
 multitudinem matare. Etiam hoc ui  
 deis erat indifferens et omis hoc opa  
 bant tamq a lege pmissim **Aug. de  
 consensu euan.** Nichil aut ad ea vlti  
 tem inter est. **Expus** dno sequom q  
 hibenti et smay sua de lege firmanti  
 ipi turbe ut marcus narrat mtulerit  
 qonem delibello repudij p amos moy  
 sen sibi pmissis. In hie quide illi de pre  
 cepto moysi eos mroganti responderit  
 ut marcus hic dicit. Nam et volu  
 tas eius ita se hebat ut no eis redder  
 ram illud moyses pmpit nisi pns ipi  
 hoc amemorasset. Cum ergo voluntas  
 loquenda cu debent vba siue abe  
 uangelista utroq. monstrata sit nichil  
 inter est iam licet ducet hie me amboz  
 fuit modus narandi. **Expus** etiam hoc i  
 telligi q sicut dicit marcus prius eos  
 de uxore dmittenda mrogantes dno  
 vicijsm mrogaret quid eis precepit  
 moyses. Quia ai enuissent moysen p  
 missis libellu repudij scribere dmittere